Nº 252, terça-feira, 30 de dezembro de 2014134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014123000134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DO CONTRATO No- ECE-DAC-1045/2014

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETRO-
BRAS; CONTRATADA: FOX Produções Ltda. - ME; OBJETO:
Prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação,
execução e avaliação de eventos, com a viabilização de infraestrutura
e fornecimento de apoio logístico para o evento "RESULTADOS
2014 E PERSPECTIVAS", realizado em 02 de dezembro de 2014, no
Rio de Janeiro; ESPÉCIE: Contrato no- ECE-DAC-1045/2014; VA-
LOR: R$ 978.118,00 (novecentos e sententa e oito mil, cento e
dezoito reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto
5.450/05 e Lei 8.666/93 (Pregão Eletrônico DAC n° 21/2014). VI-
GÊNCIA: 30 (trinta) dias. CRÉDITO: 6159910700. DATA DE AS-
SINATURA: 01/12/2014. SIGNATÁRIOS: Pela ELETROBRAS:
Alexandre Aniz - Diretor de Administração; pela CONTRATADA:
Fernanda Caroline Belinha - Procuradora.

CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LEILÃO No- 1/2014

A Gerente do Departamento de Logística e Suprimentos da
Centrais Elétricas de Rondônia S.A - CERON, com base na Lei no-

8.666/93, demais dispositivos legais aplicáveis e a Resolução
RES_089/2014 que alterou os Limites de Competência, bem como as
decisões da Diretoria Executiva por meio da Resolução RES
087/2014 e do Conselho de Administração por meio da Deliberação
DEL 031/2014, torna público a homologação e adjudicação do Lote II
do Leilão no- 001/2014 - Contratação de Produtor Independente de
Energia - PIE, para atendimento aos mercados isolados da área de
concessão da Centrais Elétricas de Rondônia S.A. - CERON, a favor
do Consórcio Novo Horizonte Energia, formado pelas empresas RO-
VEMA ENERGIA S/A, CNPJ no- 07.290.082/0001-03 e CENTRAL
ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.S LTDA, CNPJ n°
07.905.629/0001-20, no valor total de R$ 455.216.421,33 (quatro-
centos e cinquenta e cinco milhões, duzentos e dezesseis mil, qua-
trocentos e vinte e um reais e trinta e três centavos), determinando
que as ações concernentes as atuais deliberações sejam providen-
ciadas pelos setores competentes.

Porto Velho-RO, 29 de dezembro de 2014.
DAIANE BARROSO INHAQUITES

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATRUAIS

Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras
Eletronorte. Contratada: R. H. M. Celes - ME. Instrumento Con-
tratual: Contrato OAP 4500083889. Valor R$ 65.959,68. Processo PE
070 4.0076. Objeto: Serviço de Ginástica Laboral. Data de Assi-
natura: 26.12.2014. Pela Eletrobras Eletronorte: Francisco Carlos M.
Leão e Antonio Oliveira Lopes. Pela Contratada: Regina Helena M.
Celes.

Instrumento Contratual: 4500083940. Contratada: Projectus Consul-
toria Ltda. Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A -
Eletrobras Eletronorte. Objeto: Execução dos serviços de fiscalização
das obras civis e montagem eletromecânica para ampliação da SE
Altamira 230/69/13,8 kV - Etapa Interligação de Barras 230 kV e da
SE Transamazônica 230/34,5 kV - Etapa Adequação do Pátio 230 kV,
localizadas no Estado do Pará. Modalidade: Tomada de Preços. Valor
Total: R$ 624.838,58 (seiscentos e vinte e quatro mil, oitocentos e
trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos). Data de assinatura:
11.12.2014. Signatários: Pela contratante: Levi Chavaglia. Pela con-
tratada: Márcio Vaz Ferreira Ramos.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato OTP 4500080553. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Ele-
tronorte. Contratada: Empresa Brasileira de Tecnologia e Adminis-
tração de Convênios HOM Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução dos serviços de gestão de manutenção da frota de veículos
da Eletrobras Eletronorte OTPT por mais um período de 12 (doze)
meses, a partir de 02.01.2015, nas mesmas condições do Contrato
Base e de seus Termos Aditivos, inclusive quanto a taxa adminis-
trativa é o desconto de -0,1371%, aplicado ao faturamento mensal.
Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor do Aditivo R$ 126.692,50.
Data da assinatura: 05/12/2014. Embasamento legal: Art. 57, Inciso
II, § 2º da Lei 8.666/1993 e Cláusula Sexta do Contrato Base. Sig-
natários: Pela Eletrobras Eletronorte: Airton Leopoldo Hass Júnior -
Gerência da OTP. Pela Contratada: Juliana Simionovski e Marcelo
Giovanni Munhoz.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato OTP 4500082196. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Ele-
tronorte. Contratada: Cooperativa Mista de Prestação de Serviços de
Táxi, Vans e Locação de Veículos de Parauapebas. Objeto: Pror-
rogação do prazo de execução dos serviços para transporte de pessoal,
por mais um período de 12 (doze) meses a partir de 13/11/2014, nas
mesmas condições contratuais da Carta Contrato Base, sem alteração
do valor da contratação. Modalidade: Convite. Valor do Aditivo R$
47.400,00. Data da assinatura: 13/11/2014. Embasamento legal: Art.
57, Inciso II, § 2º da Lei 8.666/1993 e Item 4 subitem 4.2 da Carta
Contrato Base. Signatários: pela Eletrobras Eletronorte: Airton Leo-
poldo Hass Júnior - Gerente da OTP. Pela Contratada: José R. Brito
dos Reis.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 2020/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 15/12/2014,Entrega das Propostas: a partir de
15/12/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/01/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Locação de veículo tipo van.

ELIZAMAS BARBOSA PEREIRA
Gerente Administrativo

(SIDEC - 29/12/2014) 925147-00001-2014NE458801

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- IN 0704.0085

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras
Eletronorte, CNPJ: 00.357.038/0072-00, torna público o lançamento
da Inexigibilidade IN 070 4.0085. Objeto: Serviço de ajuste nos
reguladores de velocidade das unidades geradoras 01 e 03 da Usina
Hidroelétrica Coaracy Nunes - UHCN. Fundamento Legal: Caput do
Art. 25 da Lei 8.666/93. Empresa Contratada: Reivax S/A - Au-
tomação e Controle. CNPJ: 79.942.645/0001-01. Situação exposta por
Jorge Pelaes Dantas, Gerente da Divisão de Geração Hidráulica -
OAPH. Aprovada por Francisco Carlos M. Leão, Gerente da Divisão
Administrativa - OAPA e ratificada pelo Sr. Marcos da Silva Drago,
Gerente da Regional de Geração e Transmissão do Amapá - OAP.
Valor total da contratação R$ 20.845,49. A partir desta publicidade,
os autos do processo estão com vistas franqueadas aos interessados,
no seguinte endereço: Rua Paraná, 1350 - Santa Rita - Macapá-AP.

MARCOS DA SILVA DRAGO
Gerente da Regional de Geração e Transmissão

do Amapá - OAP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2021/2014 UASG 925147

Processo no- PE-090-4-2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção
de 2 (dois) veículos com fornecimento de peças, pertencente a Ele-
trobras Eletronorte em Manaus-AM,conforme Edital. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 30/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
16h30. Endereço: Rodovia Br 174 Km 521 - Monte Cristo BOA
VISTA - RR. Entrega das Propostas: a partir de 30/12/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/01/2015
às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

ELIZAMAS BARBOSA PEREIRA
Gerente Administrativo

(SIDEC - 29/12/2014) 925147-00001-2014NE458801

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras
Eletronorte, torna público, o Saldo Remanescente referente ao Pregão
Eletrônico PE 070 4.0014 - SRP, através do Sistema de Registro de
Preços, para fornecimento de Materiais de Escritório, visando aqui-
sições futuras, para suprir necessidade da Regional de Geração e
Transmissão do Amapá - OAP, referente a Ata assinada em
23.06.2014, com validade de 12 (doze) meses. Detentoras dos Preços
Registrados: P.B. DE SOUSA JUNIOR-ME, CNPJ: 13.430.119/0001-
46, vencedora dos itens/valores unitários/ Quantidades: 01/0,70/50;
02/0,50/50; 03/0,78/50; 04/3,00/70; 05/5,50/80; 06/1,20/100;
07/2,00/50; 08/0,35/1500; 09/2,50/30; 10/4,50/70; 11/1,00/150;
12/0,50/1200; 13/0,50/1200; 14/0,50/800; 15/2,00/150; 20/5,00/50;
21/7,00/80; 22/2,00/150; 23/2,00/80; 24/0,20/100; 25/0,20/100;
26/0,50/200; 27/8,00/100; 28/05,50/120; 29/3,00/400; 30/3,00/200;
36/7,25/100; 37/4,00/450; 38/2,00/500; 39/2,00/450; 40/2,50/500;
41/5,00/150; 42/11,00/80; 43/0,30/3450; 44/0,22/5000; 45/0,30/2000;
46/0,30/7500; 47/1,40/550; 48/1,50/700; 49/1,50/700; 50/1,25/700;
51/1,50/700; 52/1,80/700; 53/2,60/200; 54/4,75/150; 55/1,75/100;
56/15,00/80; 57/3,00/100; 58/3,00/75; TOTAL DISTRIBUIDORA E
ATACADISTA LTDA, CNPJ: 10.986.234/0001-03, vencedora dos
itens/valores unitários/Quantidades: 16/4,60/200; 17/12,99/150;
18/2,15/200; 19/2,00/350; AMAZON PAPEL LTDA 31/12,80/3800;
32/2,50/50; 33/0,40/50; 34/0,40/50; 35/0,40/50. A partir desta pu-
blicidade, os autos do processo estão com vistas franqueadas aos
interessados, no seguinte endereço: Rua Paraná, 1350 - Santa Rita -
Macapá - AP.

MARCOS DA SILVA DRAGO
Gerente Regional

BOA VISTA ENERGIA S/A

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 66/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 15/12/2014,Entrega das Propostas: a partir de
18/12/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/01/2015, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços comerciais de: Li-
gação Nova, atendimento emergencial, corte, religação, em unidades
consumidoras e em rede de distribuição primária e secundária lo-
calizadas no perímetro urbano e rural dentro da área de concessão da
Eletrobras Distribuição Roraima.

MARILENE DORIGON COSTA
Autoridade Competente

(SIDEC - 29/12/2014) 919818-09999-2014NE000090

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços no- 014/2014
A Cia. de Eletricidade do Acre - ELETROACRE, de acordo

com o Decreto no- 7.892/2013 e art. 15, § 2º da Lei no- 8.666/93, torna
público o Registro de Preços para futuras aquisições de condicio-
nadores de ar, tipo split e janela, resultante do Pregão Eletrônico no-

031/2014, adjudicado e homologado em 16.12.2014, em favor da
empresa AMAZOM IMP. E EXP. LTDA, com os seguintes valores
unitários: GRUPO 01: item 01) R$ 1.280,00; item 02) R$ 1.370,00;
item 03) R$ 1.970,00; item 04) R$ 2.250,00; item 05) R$ 5.597,98.
GRUPO 02: item 01) R$ 900,00; item 02) R$ 975,00; item 03) R$
1.090,00. A íntegra da Ata de Registro de Preços será disponibilizada
aos interessados através do site www.eletrobrasacre.com/licitacoes ou
pelo e-mail pregao@eletrobrasacre.com. Processo no- 125/DGS/2014.

SILVIO CHARLES DE MESQUITA GOMES
Gerente do Depto de Logística e Suprimentos

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO No- 138/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 15/12/2014,Entrega das Propostas: a partir de
15/12/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/01/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medidores.

(SIDEC - 29/12/2014) 925039-02014-2014NE002014

PREGÃO No- 167/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no DOU de 17/12/2014,Entrega das Propostas: a partir de
17/12/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/01/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para executar ser-
viços de Telefonia Fixa, 0800 e Serviço Móvel Pessoal (SMP).

REGIANE LUCIA LOBO GUEDES
Pregoeira

(SIDEC - 29/12/2014) 925039-02014-2014NE002014

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATO DO EDITAL No- 1, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO No- 2/2014

A Companhia Energética do Piauí - CEPISA, por intermédio
do Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES, TORNA PÚ-
BLICA a abertura de inscrições para CONCURSO PÚBLICO, des-
tinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva,
sob o regime celetista. O Edital, assim como demais informações,
estão disponíveis no site: www.iades.com.br.

LUÍS HIROSHI SAKAMOTO
Diretor de Gestão

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2014.6830 para aquisição de sistema di-
gital para ampliação da SE Jardim. Obtenção do Edital gratuitamente
através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou
www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
para aquisição do Edital em Compact Disk - CD, no endereço:
CHESF - Divisão de Cadastro de Fornecedores - DECF, através da
sua Central de Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro
Gouveia, n° 333, Sala B-310 - Bongi / Recife / PE - CEP 50761-901
- Fones: (81) 3229.2523/2537/ 3298/3162/3164 - Fax: (81)
3229.3173/3373. Abertura das propostas às 10h00 do dia 16/01/2015

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-30T05:58:55-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial